
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Il Direttore Generale: F.F. Dott. Franco Santarelli

Deliberazione n° 1523 del 28/08/2023

UU.OO. proponenti: PIANIFICAZIONE DINAMICHE E SVILUPPO DEL PERSONALE e
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
OGGETTO: ESITO AVVISO PER LA STABILIZZAZIONE DIRETTA DEL PERSONALE DEL COMPARTO -
PROFILO DI TECNICO DELLA FISIOPATOLOGIA CARDIOCIRCOLATORIA E PERFUSIONE
CARDIOVASCOLARE, IN POSSESSO DEI REQUISITI PREVISTI DALL’ART. 1, COMMA 268 LETTERA B),
LEGGE 30 DICEMBRE 2021 N. 234, INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 1218 DEL 29 GIUGNO 2023.

Il Responsabile dell’istruttoria
Di Giammartino Sara

Il Responsabile del procedimento
Ricci Alessia

firmato digitalmente

I Direttori delle UU.OO. proponenti con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore U.O. PIANIFICAZIONE DINAMICHE
E SVILUPPO DEL PERSONALE

Dott. Di Marzio Rossella
firmato digitalmente

Il Direttore U.O. AMMINISTRAZIONE DEL
PERSONALE

Dott. Franciotti Luigi
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale F. F.: Dott. Franco Santarelli

OGGETTO: Esito Avviso per la stabilizzazione diretta del personale del comparto - profilo di Tecnico della
Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare, in possesso dei requisiti
previsti dall’art. 1, comma 268 lettera b), Legge 30 dicembre 2021 n. 234, indetto con
deliberazione n. 1218 del 29 giugno 2023.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Pianificazione Dinamiche e Sviluppo del personale: Dott.ssa Rossella Di Marzio
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Amministrazione del Personale: Dott. Luigi Franciotti

VISTI:
 l'art. 1, comma 268, lettera b) Legge 30 dicembre 2021 n. 234 (Legge di Bilancio 2022);
 le “Linee guida per l’applicazione nella Regione Abruzzo della normativa in materia di stabilizzazione del personale

precario presso le Aziende Sanitarie Locali in attuazione dell’art. 1, comma 268, lettera b) Legge 30 dicembre 2021
n. 234 (Legge di Bilancio 2022)", approvate con D.G.R.A. n. 318 del 1° giugno 2023 e trasmesse con nota prot. n.
47611/23 del 7 giugno 2023;

RICHIAMATA la deliberazione n. 1218 del 29 giugno 2023 con la quale è stato disposto di procedere all’indizione di
appositi Avvisi per la stabilizzazione del personale del Ruolo Sanitario e del Ruolo Socio-sanitario, in possesso dei
requisiti previsti:
 dall’art. 1, comma 268 lettera b), della Legge n. 234/2021 e ss.mm.ii:

- Dirigente medico della disciplina di Medicina d'Emergenza-Urgenza;
- Dirigente medico della disciplina di Medicina Interna;
- Dirigente medico della disciplina di Neuropsichiatria Infantile;
- Dirigente Veterinario della disciplina di Igiene Allevamenti e Produzioni Zootecniche (Area C);
- Dirigente Veterinario della disciplina di Igiene Produzione Trasformazione Commercializzazione

Conservazione Trasporto Deposito Somministrazione Alimenti Origine Animale e loro derivati (Area B);
- Dirigente Biologo della disciplina di Patologia;
- Dirigente Farmacista della disciplina di Farmaceutica Territoriale;
- Dirigente Farmacista della disciplina di Farmacia Ospedaliera;
- Infermiere;
- Operatore Sociosanitario;
- Tecnico della Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare;
- Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico;

 dall’art. 4 comma 9-septiesdecies D.L.198/2022 convertito con L. 14/2023:
- Dirigente Psicologo della disciplina di Psicologia Clinica;

EVIDENZIATO che:
 i summenzionati Avvisi sono stati pubblicati in data 30 giugno 2023 nell’apposita sezione del sito web aziendale;
 le istanze di partecipazione ai summenzionati Avvisi dovevano pervenire inderogabilmente entro il 15° giorno

successivo alla data di pubblicazione del bando sul sito aziendale, ovvero entro il 15 luglio 2023;

RICHIAMATO il punto 1) dell’Avviso per la stabilizzazione del personale del Comparto - profilo di Tecnico della
Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare, rubricato “Requisiti di Ammissione”, il quale ha previsto:

1) - REQUISITI DI AMMISSIONE



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale F. F.: Dott. Franco Santarelli

a) cittadinanza italiana ovvero cittadinanza di uno degli Stati membri della U.E. ovvero cittadinanza di uno dei Paesi Terzi, con i requisiti
previsti dall’art. 38, D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

b) idoneità alla mansione specifica: l’accertamento della idoneità alla mansione specifica sarà effettuato a cura della A.S.L. prima della
immissione in servizio;

c) Laurea in Tecniche di Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare – Classe delle Lauree in Professioni
Sanitarie Tecniche (Classe L/SNT03) ovvero altri Diplomi riconosciuti equipollenti ai sensi del D.M. 27 luglio 2000 (G.U. 17.08.2000, n.
191);

d) iscrizione all’albo professionale;

e) godimento dei diritti politici. I candidati degli stati membri dell’Unione Europea devono possedere oltre ai requisiti richiesti per i cittadini
italiani, il godimento dei diritti civili e politici anche negli stati di appartenenza o di provenienza ed adeguata conoscenza della lingua
italiana;

f) ai sensi dell’art. 1, comma 268 lettera b, Legge n. 234/2021:
1. essere stato reclutato a con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato nel profilo di interesse con procedure

concorsuali selettive, caratterizzate dall’emanazione di un bando, dalla valutazione comparativa dei candidati ivi inclusa la
formulazione di una graduatoria o di un elenco di idonei, incluse le selezioni di cui all'articolo 2 bis e 2-ter del decreto-Legge
17 marzo 2020, n. 18, convertito con modificazioni dalla Legge 24 aprile 2020, n. 27;

2. aver maturato, alla data di scadenza del bando, alle dipendenze di un Ente del Servizio Sanitario Nazionale almeno diciotto
mesi di sevizio, anche non continuativi, di cui almeno sei mesi nel periodo intercorrente tra il 31 gennaio 2020 e il 31
dicembre 2022 presso la A.S.L. di Teramo, nel profilo di Tecnico della Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione
Cardiovascolare.

EVIDENZIATO che, con deliberazione n. 0735 del 02 maggio 2023, è stato adottato definitivamente - a seguito
dell’approvazione intervenuta con deliberazione di Giunta Regionale n. 220 del 14.04.2023 - il Piano Triennale dei
Fabbisogni del Personale riferito al triennio 2023-2025 recante, tra l’altro, la previsione di assunzione riferita all’anno
2023 di n. 2 Tecnici della Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare, di cui n. 1 mediante
stabilizzazione ai sensi dell’art. 1, comma 268 lettera b) Legge 30 dicembre 2021 n. 234;

VERIFICATO che, nei termini previsti per la presentazione della domanda all’Avviso per la stabilizzazione del personale
del Comparto - profilo di Tecnico della Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare, è pervenuta una
sola domanda di partecipazione, da parte della Dott.ssa Savini Linda, che risulta in possesso dei requisiti specifici
stabiliti dall’Avviso;

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’assunzione a tempo indeterminato della Dott.ssa Savini Linda, in qualità di
Tecnico della Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare, in esito all’Avviso per la stabilizzazione ai
sensi dell'art. 1, comma 268, lettera b) Legge 30 dicembre 2021 n. 234;

EVIDENZIATO che la stabilizzazione della summenzionata candidata consente di:
 ridurre il numero di contratti di lavoro flessibile attivati presso quest’Azienda, con contestuale riduzione della

relativa spesa;
 garantire adeguatamente la continuità assistenziale nelle UU.OO. interessate;

DATO ATTO che l’assunzione di che trattasi è operate nel rispetto del limite complessivo di spesa di cui alla vigente
normativa in materia di limiti di spesa del personale degli Enti del SSN;

RITENUTO di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;

PROPONGONO
per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1) DI DARE ATTO che, nei termini previsti per la presentazione della domanda all’Avviso per la stabilizzazione del
personale del Comparto - profilo di Tecnico della Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare, è
pervenuta una sola domanda di partecipazione, da parte della Dott.ssa Savini Linda, che risulta in possesso dei
requisiti specifici stabiliti dall’Avviso.

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Adecreto.legge%3A2020-03-17%3B18%7Eart2ter
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Adecreto.legge%3A2020-03-17%3B18%7Eart2ter
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Alegge%3A2020-04-24%3B27


REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale F. F.: Dott. Franco Santarelli

2) DI PROCEDERE all’assunzione a tempo indeterminato della Dott.ssa Savini Linda, in qualità di Tecnico della
Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare, in esito all’Avviso per la stabilizzazione ai sensi
dell'art. 1, comma 268, lettera b) Legge 30 dicembre 2021 n. 234.

3) DI INVITARE l’interessato a stipulare il relativo contratto individuale di lavoro, producendo contestualmente la
sottoindicata documentazione entro un termine di giorni dieci decorrenti dalla data di ricezione del relativo invito, a
pena di decadenza nei diritti conseguenti alla partecipazione allo stesso:

- dichiarazione, resa per iscritto e sotto la propria responsabilità, dell’assenza di cause di inconferibilità e di
incompatibilità ai sensi del decreto legislativo 8 aprile 2013 n. 39, dell’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo
2001 n. 165, del DPR 16 aprile 2013 n. 62 e del codice aziendale di comportamento;

- dichiarazione sostitutiva di certificazione, ai sensi del DPR 28 dicembre 2000 n. 445.

4) DI STIPULARE con la summenzionata candidata il contratto individuale di lavoro subordinato a tempo
indeterminato relativo all’instaurando rapporto.

5) DI ATTRIBUIRE alla summenzionata candidata il trattamento economico iniziale previsto dal vigente CCNL del
Comparto Sanità, con decorrenza dalla data di effettivo inizio del servizio che sarà comunicata dal Dirigente
Responsabile della struttura di destinazione.

6) DI DARE ATTO che le assunzioni di che trattasi sono operate nel rispetto del limite complessivo di spesa di cui
alla vigente normativa in materia di limiti di spesa del personale degli Enti del SSN.

7) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.

IL DIRETTORE GENERALE F. F.
Preso atto:

 che i Dirigenti proponenti il presente provvedimento, sottoscrivendolo, hanno attestato che lo stesso, a seguito
dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per
gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel
frontespizio

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE F. F.
Dott. Franco Santarelli

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale F. F.: Dott. Franco Santarelli

(proponente)
UA ___________________________________________________

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione (anno/numero) sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione (anno/numero) sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione (anno/numero) sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione (anno/numero) sub (numero)

Fonte di finanziamento: _____________________________

Data: ______________________

I Dirigenti Dott. ssa Rossella Di Marzio Dott. Luigi Franciotti

firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa.

Data: ______________________

Il Contabile Il Dirigente Dott.ssa Antonella Di Silvestre

firmato digitalmente

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



ASL TERAMO

Deliberazione n. 1523 del 28/08/2023 ad oggetto:

ESITO AVVISO PER LA STABILIZZAZIONE DIRETTA DEL PERSONALE DEL

COMPARTO - PROFILO DI TECNICO DELLA FISIOPATOLOGIA CARDIOCIRCOLATORIA

E PERFUSIONE CARDIOVASCOLARE, IN POSSESSO DEI REQUISITI PREVISTI

DALL’ART. 1, COMMA 268 LETTERA B), LEGGE 30 DICEMBRE 2021 N. 234, INDETTO

CON DELIBERAZIONE N. 1218 DEL 29 GIUGNO 2023.

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 29/08/2023 con prot. n.

0003022/23 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Prudente Fabrizio



ASL TERAMO

Deliberazione n. 1523 del 28/08/2023 ad oggetto:

ESITO AVVISO PER LA STABILIZZAZIONE DIRETTA DEL PERSONALE DEL

COMPARTO - PROFILO DI TECNICO DELLA FISIOPATOLOGIA CARDIOCIRCOLATORIA

E PERFUSIONE CARDIOVASCOLARE, IN POSSESSO DEI REQUISITI PREVISTI

DALL’ART. 1, COMMA 268 LETTERA B), LEGGE 30 DICEMBRE 2021 N. 234, INDETTO

CON DELIBERAZIONE N. 1218 DEL 29 GIUGNO 2023.

(Firmato digitalmente da)

FRANCO SANTARELLI

Data: 28/08/2023 16:33:31 (UTC)

Nr. di serie certificato: 2385964487658390452799174231200249659


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO



	
	
	1) - REQUISITI DI AMMISSIONE
	
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO



	f) ai sensi dell’art. 1, comma 268 lettera b, Legge n. 234/2021:
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO




